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“Milli Mücadelenin kazanılmasına telgrafla destek veren 

fedakâr ve kahraman telgrafçılarımız (İhsan Pere, Mümtaz 

Tekmen, Cevad Besen, Edip Giztel, İsmet Tükel ve Cemal De‐

mirel…) ile mücadelenin lideri Mustafa Kemal Atatürk’ün 

yüce anısına yüzyıllık minnet duygusuyla.., “ 

   

 

 

“Milli Mücadelenin başlangıcının 100. Yılı ve  

Başkent Üniversitesinin kuruluşunun 25. Yılı  şerefine...” 
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ÖNSÖZ 
 

Telgraf haberleşmesi,  19. yüzyılın ortalarından  itibaren başta 

Batı  dünyası  olmak  üzere,  ülkeler  arasında  hızla  gelişmeye 

başladı. Telgrafın gelişmesiyle ülkeler,  sınırları  içerisinde yö‐

netim merkezinin otoritesini daha etkin kılarken, sınırları dı‐

şındaki ülkelerle  işbirliklerini de geliştirmeyi başardı. Bunun 

sonucunda  telgraf haberleşmesi, zamansal ve mekânsal sınır‐

ları  aştığı  için  sosyal yapıları ve bireysel  algıları da  şekillen‐

dirmeye başladı. 

 Kullanımı yaygınlaştıkça stratejik açıdan önemi daha da 

artan  telgraf haberleşmesi, yönetimler  için, ülkenin her  tara‐

fını merkezi  otoriteye  bağlayan  bir  sistem  haline  geldi.  Bu 

durum, tıpkı insan vücudundaki sinir uçlarının merkezi sinir 

sistemi  olan  beyine  bağlanmasına  benzemekteydi. Merkezi 

sinir  sisteminin  vücudu  sağlıklı  bir  şekilde  yönetebilmesi 

ancak  vücutta  bulunan  sinir  uçlarının merkezle  sağlam  bir 

iletişim  kurmasıyla mümkün  olabilirdi.  Telgraf  haberleşme 

sistemi de kullanıldığı ülkelerde bu hayati görevi yerine ge‐

tirmeye başladı. 

Millî Mücadelede İtilaf Devletleri, Anadolu’da işgal ettik‐

leri  yerlerdeki  askerî  ve mülkî  idarelerle  ve  demiryollarıyla 

birlikte  telgrafhaneleri de öncelikli ve eş zamanlı olarak  işgal 

ediyorlardı.  İzmir’in ve  İstanbul’un  işgalinde de bu kural uy‐

gulandı ve ilk işgal edilen yerlerden birisi telgrafhaneler oldu. 

İstanbul  Merkez  Telgrafhanesinin  işgaliyle  İtilaf  Devletleri, 

Osmanlı başkenti  ile Anadolu arasındaki bağı koparmayı, bir 

müddet  sonra da kendi denetimleri altına almayı hedefliyor‐

du.  İstanbul  işgal  edildiğinde,  Ankara’da  bulunan  Mustafa 
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Kemal Paşa bu duruma tepki olarak, Anadolu’nun İstanbul ile 

telgraf  haberleşmesini  yasaklamak  suretiyle  sinir  uçlarının 

merkeze bağlanmasını engelleyerek,  işgalcilerin  telgraf politi‐

kasını boşa çıkarmayı hedefliyordu. Böylece sinir sitemi çalış‐

mayan devlet de  felçli hasta durumunda kalıyor ve  İstanbul, 

Anadolu’yu yönetemez hale geliyordu. 

İstanbul  ile  telgraf  haberleşmesinin  kesilmesiyle  birlikte 

İstanbul Hükümeti ve İşgal güçlerinin Anadolu’yu yönetmele‐

rinin  önüne  geçilmiş  oluyordu.  Ancak,  Ankara’da  bulunan 

önce Heyet‐i Temsiliye, sonra Büyük Millet Meclisi ve bunla‐

rın  lideri Mustafa Kemal  Paşa’nın  İstanbul’da  bulunan millî 

gruplarla da irtibatı kesiliyordu. Bir müddet sonra işgalcilerin 

İstanbul Merkez Telgrafhanesinde oluşturdukları sansür heye‐

ti denetiminde Anadolu ile haberleşmeye yeniden başlayacak‐

tı. Ama asıl çözülmesi gereken sorun,  İstanbul’daki millî olu‐

şumlar ve Ankara’daki Mustafa Kemal Paşa’nın telgraf haber‐

leşmesiydi.  Dönemin  İstanbul  Telgraf Müdürü  İhsan  (Pere) 

Bey, bu haberleşme sorununu çözmek için hayatı pahasına bir 

kahramanlık ve fedakârlık örneği göstererek, İstanbul’un işga‐

linden şehrin yeniden teslim alınmasına kadar faaliyette bulu‐

nan PR Gizli Telgraf Merkezini  kurdu.  İşgal  İstanbul’unda 

kurulan  merkez  ilk  defa  akademik  düzeyde  bu  çalışmayla 

incelenmiş oldu. 

Millî Mücadelenin yüzüncü yılında tamamlan bu çalışma, 

mücadelenin aydınlanmasına küçük de olsa bir katkı sağlaya‐

bilirse, kendimizi, fedakâr ve kahraman kuşağa olan ödevimiz 

ile  vatanımıza  ve  milletimize  olan  görevimizin  bir  kısmını 

yapmış sayacağız.  
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lendirdi. Mete Bey ve Özlem Hanım başta olmak üzere Pere 

ailesine; Cahide, Feryal, Esin, Batur ve Oya Pere’ye, Bekir Bu‐
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Özcan’a minnettarım. Bu süreçte birlikte geçireceğimiz zamanı 

çalışmaya ayırmak zorunda kaldığım sevgili oğullarım Ata ve 

Utku’ya da sabırlarından dolayı teşekkür ediyorum.  

Son  olarak  kitabın  basımına  gösterdikleri  ilgi  için Ünal 

Sevindik Bey ile Siyasal Kitabevi çalışanlarına ve teşekkürü bir 

borç bilirim. 

 

 

 

 

Dr. Halil Özcan 

    Ankara, Mart 2019 
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